
Uchwała Nr 35/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 21 marca 2011 roku

w  sprawie  „Regulaminu  przyznawania  i   przekazywania  stypendiów  dla
uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych w Województwie Mazowieckim

w  roku  szkolnym  2011/2012  w  ramach  projektu  –  Regionalny  program
stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych”

Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1), w związku z art. 90t
ust. 1  pkt 2, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.2) – uchwala się, co następuje: 

§ 1.
Ustala  się  „Regulamin  przyznawania  i  przekazywania  stypendiów  dla  uczniów
gimnazjów  i  szkół  ponadgimnazjalnych  w  Województwie  Mazowieckim  w  roku
szkolnym  2011/2012  w  ramach  projektu  –  Regionalny  program stypendialny  dla
uczniów  szczególnie  uzdolnionych”,  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał
Ludzki 2007 – 2013, Priorytetu IX Rozwój Wykształcenia i Kompetencji w Regionach,
Działania  9.1  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości
usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty,  Poddziałania 9.1.3 Pomoc
stypendialna  dla  uczniów  szczególnie  uzdolnionych,  w  brzmieniu  stanowiącym
załącznik do uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281,
poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 778, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400,
Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273,
Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 797, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz.1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70,
poz.461, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157,
poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 148, poz. 991 i Nr 127, poz. 857.



Uzasadnienie

Zgodnie  z  zapisami  Porozumienia  Nr  KL/MZ/2007/01  z  dnia  22  czerwca  
2007  r.  w  sprawie  realizacji  komponentu  regionalnego  w  ramach  Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki, zawartego pomiędzy Ministrem Rozwoju Regionalnego
a  Samorządem  Województwa  Mazowieckiego,  Samorząd  Województwa  został
zobowiązany  do  realizacji  projektów  systemowych,  do  wdrażania  których  jest
wskazany  w  Szczegółowym  Opisie  Priorytetów  Programu  Operacyjnego  Kapitał
Ludzki.  Zgodnie  z  zapisami  ww.  dokumentu,  Samorząd  Województwa  pełni  rolę
beneficjenta  systemowego  m.in.  w  ramach  Priorytetu  IX  Rozwój  wykształcenia  i
kompetencji  w  regionach,  Działania  9.1  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  
i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych  w  systemie
oświaty,  Poddziałania  9.1.3  Pomoc  stypendialna  dla  uczniów  szczególnie
uzdolnionych.

W Planie Działania na 2011 r., zatwierdzonym w dniu 5 listopada 2010 r. przez
Podkomitet Monitorujący Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki dla Priorytetów VI-
IX w ramach komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jako
beneficjent  systemowy Poddziałania 9.1.3 został  wskazany Departament  Edukacji
Publicznej i Sportu.

Projekt  w  ramach  Poddziałania  9.1.3  realizowany  jest  w  celu  wyrównania
szans  edukacyjnych  uczniów  gimnazjów  i  szkół  ponadgimnazjalnych
zlokalizowanych  na  terenie  Województwa  Mazowieckiego,  których  niekorzystna
sytuacja  materialna  stanowi  barierę  w  rozwoju  edukacyjnym.  Instrumentem
wyrównania  szans  jest  udzielenie  wsparcia  finansowego  (stypendiów)  dla
szczególnie  uzdolnionych  uczniów  w  zakresie  przedmiotów  matematyczno  –
przyrodniczych i technicznych/zawodowych. W roku szkolnym 2011/2012 uczniowie
będą  mieć  możliwość  uczestniczenia  po  raz  czwarty  w  projekcie  systemowym
Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Departament  Edukacji  Publicznej  i  Sportu  jako  beneficjent  systemowy
Poddziałania  9.1.3,  zgodnie  z  zapisami  zawartymi  w  Szczegółowym  Opisie
Priorytetów  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  opracował  „Regulamin
przyznawania  i  przekazywania  stypendiów  dla  uczniów  gimnazjów  i  szkół
ponadgimnazjalnych w Województwie Mazowieckim w roku szkolnym 2011/2012  
w  ramach  projektu  –  Regionalny  program  stypendialny  dla  uczniów  szczególnie
uzdolnionych”. Regulamin określa zasady, w tym warunki i tryb, przyznawania oraz
wypłacania stypendiów dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.

Zgodnie  z  przepisami,  zawartymi  w  ustawie  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o  samorządzie województwa (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1590,  z  późn.  zm.),
dokument  ten  powinien  zostać  zatwierdzony  przez  Sejmik  Województwa
Mazowieckiego.

Na  realizację  projektu  w  ramach  Poddziałania  9.1.3  w  roku  szkolnym
2011/2012 zaplanowano kwotę 3 000 000,00 zł, z czego 2 550 000,00 zł pochodzi  
z Europejskiego Funduszu Społecznego, 405 000,00 zł pochodzi z budżetu państwa,
45 000,00 zł pochodzi z dochodów własnych. Wydatki przewidziane do zrealizowania
w 2011 r. wynoszą 843 800,00 zł, natomiast w 2012 r. wynoszą 2 156 200,00 zł. 

Wkład własny dla projektu w roku szkolnym 2011/2012 został zabezpieczony 
w budżecie Województwa Mazowieckiego. Środki finansowe na wypłaty stypendiów
zostały zaplanowane w budżecie Województwa Mazowieckiego na 2011 r. w dziale
853, rozdział 85395, § 3247, § 3249.

Podjęcie rozstrzygnięcia zgodnego z propozycją zawartą w niniejszej uchwale nie
powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Mazowieckiego.


